Решение
комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Азов»

16 июня 2017 года 						 		                       № 2

Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Азов», в составе заместителя председателя комиссии – заместителя главы администрации по организационно-правовым и кадровым вопросам Шевченко Д.Е., членов комиссии – (согласно протокола), заслушав и обсудив информацию по повестке дня,

РЕШИЛА:

1.     Принять к сведению информацию Попивненко Анны Сергеевны, заведующей сектором внутреннего финансового контроля администрации города Азова.
1.1. Сектору внутреннего финансового контроля (Попивненко А.С.):
· продолжить в 2017 году проведение контрольных мероприятий в отношении средств бюджета города Азова по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений. Информацию о результатах каждого контрольного мероприятия направлять главе администрации;
· осуществлять контроль за своевременностью и полнотой устранения объектами контроля выявленных в ходе контрольных мероприятий нарушений;
· размещать на официальном сайте администрации города Азова информацию об осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".

2.     Принять к сведению информацию заместителя начальника УСЗН г. Азова Титова Дмитрия Викторовича.
2.1. УСЗН г. Азова (Фомин О.В.) усилить контроль за соблюдением муниципальными служащими УСЗН г. Азова запретов и ограничений, предусмотренных законодательством о муниципальной службе, антикоррупционным законодательством. Каждый случай коррупционного правонарушения предавать гласности и применять к должностным лицам меры ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

3.     Принять к сведению информацию директора МАУ МФЦ города Азова Куц Андрея Станиславовича.
[bookmark: _GoBack]3.1.  МАУ МФЦ города Азова (Куц А.С.) продолжить работу по повышению качества предоставления услуг населению.

4. Принять к сведению информацию заведующего сектором муниципальной службы и кадров администрации города Азова Сайферлинг Елены Геннадьевны.
4.1. Поручить сектору муниципальной службы и кадров (Сайферлинг Е.Г.) усилить работу среди муниципальных служащих, направленную на неукоснительное соблюдение требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области».

5. Отделу организационной работы и противодействия коррупции администрации города (Васильева Т.В.) разместить в открытом доступе на официальном сайте администрации города информацию о проведенном заседании.

Заместитель председателя комиссии –
заместитель главы администрации по
организационно-правовым
и кадровым вопросам                                                            Д. Е. Шевченко

Секретарь комиссии -
начальник отдела организационной
работы и противодействия коррупции                       		  Т. В. Васильева